
Одлука Oдбора директора
„Инфраструктура Железнице Србије” а.д.

(од 11.4.2016. године)
Број: 4/2016-103/1 

На основу члана 389. Закона о привредним друштвима 
(„Службени гласник РС“, бр. 36/11 и 99/11), члана 24., 29. 
и 30. Статута Акционарског друштва за управљање јавном 
железничком инфраструктуром „Инфраструктура желез-
нице Србије“, Београд („Службени гласник Републике Ср-
бије“, бр. 60/15 и 73/15), а у вези Закључка Владе Републике 
Србије, 24 Број: 119-3880/2016 од 08. априла 2016. године, 
Одбор директора Акционарског друштва за управљање јав-
ном железничком инфраструктуром „Инфраструктура же-
лезнице Србије“, Београд је на седници одржаној 11.4.2016. 
године, донела

О Д Л У К У 

1. Разрешава се мр Горан Максић, функције председника 
Одбора директора и в.д. генералног директора Акцио-
нарског друштва за управљање јавном железничком ин-
фраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београд.

2. Бира се Душан Гарибовић, вршилац дужности извршног 
директора за председника Одбора директора Акционар-
ског друштва за управљање јавном железничком инфра-
структуром „Инфраструктура железнице Србије“, Бео-
град. 

3. Именује се Душан Гарибовић, в. д. извршни директор, 
за в. д. генералног директора Акционарског друштва за 
управљање јавном железничком инфраструктуром „Ин-
фраструктура железнице Србије“, Београд.

4. Одлука ступа на снагу даном доношења.
5. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 

Србије“.

Одлука Скупштине
„Инфраструктура Железнице Србије” а.д.

(од 11.4.2016. године)
Број: 5/2016-31-12 

На основу члана 16. Статута Акционарског друштва за 
управљање јавном железничком инфраструктуром „Инфра-
структура железнице Србије“, Београд  („Службени гласник 
РС“, бр. 60/15 и 73/15) Скупштина „Инфраструктура желез-
нице Србије“ а.д. је, на седници одржаној 11.4.2016., донела

О Д Л У К У

1. Уступа се  без накнаде манастиру Св.ап.Томе, место 
Војска-Свилајнац: 

- 300 ком старих дрвених прагова за ограђивање парцела, 
процењене вредности  32.724,00 РСД, без ПДВ-а,

- 60м старих шина за прављење моста преко канала који 
сече порту манастира, процењене вредности 10.656.00 
РСД, без ПДВ-а, 

- 1000м3 старог туцаника за потребе насипања пута који 
води у манастир  процењене вредности 255420,00 РСД, 
без ПДВ-а

2. Tрошкове утовара и транспорта старих дрвених прагова, 
старих шина и старог туцаника из тачке 1. ове одлуке 
сноси  прималац донације.

3. Tрошкове пореза на додату вредност за:
- 300 ком старих дрвених прагова у износу од 6.554,08 

РСД
- 60м старих шина у износу од 2.131.,20 РСД и 
- 1000м3 старог туцаника у износу од 51.084,00 РСД, сно-

си давалац донације.
4. Уговором о донацији предвидети да се донација може ко-

ристити само за намене наведене у Одлуци и да се не 
може отуђити.

5. За реализацију ове одлуке задужује се ОЦ ЗОП Параћин.
6. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 

Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Манастир Св.ап.Томе, место Војска-Свилајнац се об-
ратио захтевом путем мејла (наш број 20/16-1190 од 
23.03.2016.године) за уступање без накнаде 300 ком старих 
дрвених прагова, који би се искористили за ограђивање пар-

ГОДИНА  XXXVI БРОЈ 17
11. април 2016.

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА УПРАВЉАЊЕ ЈАВНОМ ЖЕЛЕЗНИЧКОМ 
ИНФРАСТРУКТУРОМ “ИНФРАСТРУКТУРА ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ”



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број 12- 2 - Број 17

цела, 60 м старих шина за прављење моста преко канала који 
сече порту манастира и 1000 м3 старог туцаника за потребе 
насипања пута који води у манастир.

С обзиром да траженом количином старих дрвених праго-
ва, старих шина и старог туцаника располаже ОЦ ЗОП Па-
раћин, а да су Програмом пословања Акционарског друштва 
за управљање јавном железничком инфраструктуром „Ин-
фраструктура железнице Србије“,  Београд планирана сред-
ства за донацију, на позицији  тачка 5.3, В/I.5 – остали на-
поменути расходи (поклон и помоћ физичким и правним 
лицима, трошкови донаторства у земљи и остали расходи са 
урачунатим ПДВ-ом), одлучено је као у диспозитиву.

Одлука Скупштине
„Инфраструктура Железнице Србије” а.д.

(од 11.4.2016. године)
Број: 5/2016-32-12 

На основу члана 16. Статута Акционарског друштва за 
управљање јавном железничком инфраструктуром „Инфра-
структура железнице Србије“, Београд  („Службени гласник 
РС“, бр. 60/15 и 73/15) Скупштина „Инфраструктура желез-
нице Србије“ а.д. је, на седници одржаној 11.4.2016.године, 
донела

О Д Л У К У 

1. Уступа се без накнаде граду Смедерево, за потребе наси-
пања њивских и локалних сеоских путева на територији 
месних заједница Мала Крсна, Скобаљ, Осипаоница, Лу-
гавчина и Сараорци, 3000м3 старог туцаника, процењене 
вредности 766.260,00 РСД, без ПДВ-а,

2. Трошкове утовара и транспорта старог туцаника из тачке 
1. ове одлуке сноси  прималац донације.

3. Трошкове пореза на додату вредност за 3000 м3 старог 
туцаника у износу од 153.252,00  РСД, сноси давалац до-
нације. 

4. Уговором о донацији предвидети да се донација може ко-
ристити само за намене наведене у Одлуци и да се не 
може отуђити.

5. За реализацију ове одлуке задужује се ОЦ ЗОП Пожаре-
вац.

6. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 
Србије“.

О б р а з л о ж е њ е 

Град Смедерево  се обратио захтевом број 037-4-151 од 
16.12.2015.године за уступање 3000 м3 старог туцаника 
без накнаде, који би се искористио за насипање њивских и 
локалних сеоских путева на територији месних заједница 
Мала Крсна, Скобаљ, Осипаоница, Лугавчина и Сараорци.   

С обзиром да траженом количином старог туцаника рас-
полаже ОЦ ЗОП Пожаревац, а да су Програмом пословања 
Акционарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“,  
Београд планирана средства за донацију, на позицији  тачка 
5.3, В/I.5 – остали напоменути расходи (поклон и помоћ фи-
зичким и правним лицима, трошкови донаторства у земљи 
и остали расходи са урачунатим ПДВ-ом, одлучено је као у 
диспозитиву.

Одлука Скупштине
„Инфраструктура Железнице Србије” а.д.

(од 11.4.2016. године)
Број: 5/2016-33-12 

На основу члана 16. Статута Акционарског друштва за 
управљање јавном железничком инфраструктуром „Инфра-
структура железнице Србије“, Београд  („Службени гласник 
РС“, бр. 60/15 и 73/15) Скупштина „Инфраструктура желез-
нице Србије“ а.д. је, на седници одржаној 11.4.2016.године, 
донела

  О Д Л У К У 

1. Уступа се  без накнаде општини Звездара у циљу заштите 
јавне зелене површине од непрописног паркирања 250 
комада старих дрвених прагова, процењене вредности 
27.270,00 РСД, без ПДВ-а.

2. Трошкове утовара и транспорта старих дрвених прагова 
из тачке 1. ове одлуке сноси  прималац донације.

3. Трошкове пореза на додату вредност за 250 комада старих 
дрвених прагова у износу од 5.454,00  РСД, сноси дава-
лац донације. 

4. Уговором о донацији предвидети да се донација може ко-
ристити само за намене наведене у Одлуци и да се не 
може отуђити.

5. За реализацију ове одлуке задужује се ОЦ ЗОП Београд.
6. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 

Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Општина Звездара  се обратила захтевом, број 07-2-22 
од 7.3.2016.године, за уступање 250 комада старих дрвених 
прагова без накнаде, који би се искористили за заштиту јав-
не зелене површине од непрописног паркирања.

С обзиром да траженом количином старих дрвених пра-
гова располаже ОЦ ЗОП Београд, а да су Програмом по-
словања Акционарског друштва за управљање јавном же-
лезничком инфраструктуром „Инфраструктура железнице 
Србије“,  Београд планирана средства за донацију, на пози-
цији  тачка 5.3, В/I.5 – остали напоменути расходи (поклон 



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број 13Број 17 - 3 -

и помоћ физичким и правним лицима, трошкови донатор-
ства у земљи и остали расходи са урачунатим ПДВ-ом), од-
лучено је као у диспозитиву.

Одлука Скупштине
„Инфраструктура Железнице Србије” а.д.

(од 11.4.2016. године)
Број: 5/2016-34-12 

На основу члана 16. Статута Акционарског друштва за 
управљање јавном железничком инфраструктуром „Инфра-
структура железнице Србије“, Београд  („Службени гласник 
РС“, бр. 60/15 и 73/15) Скупштина „Инфраструктура желез-
нице Србије“ а.д. је, на седници одржаној 11.4.2016.године, 
донела

О Д Л У К У 

1. Уступа се месној заједници Радаљ, општина Мали Звор-
ник у циљу отклањања последица од поплава, и то:
- 110 м старих шина, процењене вредности 14.652,00 

РСД, без ПДВ-а и
- 60 комада старих дрвених прагова, процењене вреднос-

ти 6.544,80 РСД, без ПДВ-а
2. Трошкове утовара и транспорта старих прагова из тачке 1. 

ове одлуке сноси прималац донације.
3. Трошкове пореза на додату вредност за 110 м старих 

шина у износу од 2.930,40 РСД и трошкове пореза на 
додату вредност за 60 комада старих дрвених прагова у 
износу од 1.308,96 РСД, сноси давалац донације.

4. Уговором о донацији предвидети да се донација може ко-
ристити само за намене наведене у Одлуци и да се не 
може отуђити.

5. За реализацију ове одлуке задужује се ОЦ ЗОП Сремска 
Митровица.

6. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 
Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Месна заједница Радаљ  се обратила  дописом са захте-
вом (број 20/16-1175 од 23.03.2016. године) за уступање 
110 м старих шина и 60 комада старих дрвених прагова без 
накнаде, које би се искористиле за отклањање последица од 
поплава.    

С обзиром да траженом количином старих шина и старих 
дрвених прагова располаже ОЦ ЗОП Сремска Митровица, 
а да су Програмом пословања Акционарског друштва за 
управљање јавном железничком инфраструктуром „Инфра-
структура железнице Србије“, Београд планирана средства 
за донацију на позицији  тачка 5.3, В/I.5 – остали напоме-
нути расходи (поклон и помоћ физичким и правним лицима, 

трошкови донаторства у земљи и остали расходи са урачу-
натим ПДВ-ом) одлучено је као у диспозитиву.

Одлука Скупштине
„Инфраструктура Железнице Србије” а.д.

(од 11.4.2016. године)
Број: 5/2016-35-12 

На основу члана 16. Статута Акционарског друштва за 
управљање јавном железничком инфраструктуром „Инфра-
структура железнице Србије“, Београд  („Службени гласник 
РС“, бр. 60/15 и 73/15) Скупштина „Инфраструктура желез-
нице Србије“ а.д. је, на седници одржаној 11.04.2016.годи-
не, донела

О Д Л У К У 

1. Уступа се  без накнаде месној заједници Омољица, за 
потребе изградње моста и безбедног преласка преко реке 
Поњавице, 50 м старих шина типа „Ха“, процењене вред-
ности 6.660,00 РСД, без ПДВ-а. 
2. Трошкове утовара и транспорта старих шина из тачке 1. 

ове одлуке сноси  прималац донације.
3. Трошкове пореза на додату вредност за 50 м старих шина 

у износу од 1.332,00  РСД сноси давалац донације.
4. Уговором о донацији предвидети да се донација може ко-

ристити само за намене наведене у Одлуци и да се не 
може отуђити.

5. За реализацију ове одлуке задужује се ОЦ ЗОП Панчево.
6. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 

Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Месна заједница Омољица  се обратила захтевом, број 
436/2015 од 22.12.2015. године за уступање 50 м старих 
шина без накнаде, које би се искористиле за потребе из-
градње моста и безбедног преласка преко реке Поњавице.

С обзиром да траженом количином старих шина распола-
же ОЦ ЗОП Панчево, а да су Програмом пословања Акцио-
нарског друштва за управљање јавном железничком инфра-
структуром „Инфраструктура железнице Србије“,  Београд 
планирана средства за донацију, на позицији  тачка 5.3, 
В/I.5 – остали напоменути расходи (поклон и помоћ физич-
ким и правним лицима, трошкови донаторства у земљи и 
остали расходи са урачунатим ПДВ-ом), одлучено је као у 
диспозитиву.



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број 174

Одлука Скупштине
„Инфраструктура Железнице Србије” а.д.

(од 11.4.2016. године)
Број: 5/2016-36-12 

На основу члана 16. Статута Акционарског друштва за 
управљање јавном железничком инфраструктуром „Инфра-
структура железнице Србије“, Београд  („Службени гласник 
РС“, бр. 60/15 и 73/15) Скупштина „Инфраструктура желез-
нице Србије“ а.д. је, на седници одржаној 11.4.2016.године, 
донела

О Д Л У К У 

1. Уступа се без накнаде Јавном комуналном предузећу 
„10 октобар“ из Барајева, за насипање локалних путева 
оштећених у поплавама, 3000м3 старог туцаника, про-
цењене вредности 766.260,00 РСД, без ПДВ-а,

2. Трошкове утовара и транспорта старих прагова из тачке 1. 
ове одлуке сноси  прималац донације.

3. Трошкове пореза на додату вредност за 3000 м3 старог 
туцаника у износу од 153.252,00  РСД сноси давалац до-
нације. 

4. Уговором о донацији предвидети да се донација може ко-
ристити само за намене наведене у Одлуци и да се не 
може отуђити.

5. За реализацију ове одлуке задужује се ОЦ ЗОП Ваљево.
6. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 

Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Јавно комунално предузеће „10 октобар“ из Барајева  се 
обратило захтевом број 584 од 17.03.2016.године за усту-
пање 3000м3 старог туцаника без накнаде, који би се иско-
ристио за потребе насипања локалних путева оштећених у 
поплавама.    

С обзиром да траженом количином старих шина и старих 
дрвених прагова располаже ОЦ ЗОП Ваљево, а да су Про-
грамом пословања Акционарског друштва за управљање 
јавном железничком инфраструктуром „Инфраструктура 
железнице Србије“,  Београд планирана средства за дона-
цију, на позицији  тачка 5.3, В/I.5 – остали напоменути рас-
ходи (поклон и помоћ физичким и правним лицима, трош-
кови донаторства у земљи и остали расходи са урачунатим 
ПДВ-ом, одлучено је као у диспозитиву.

Одлука Скупштине
„Инфраструктура Железнице Србије” а.д.

(од 11.4.2016. године)
Број: 5/2016-37-12

На основу члана 16. Статута Акционарског друштва за 
управљање јавном железничком инфраструктуром ,,Инфра-
структура железнице Србије“, Београд („Службени гласник 

РС“, бр. 60/15 и 73/15), Скупштина ,,Инфраструктура же-
лезнице Србије“ а.д. је на седници одржаној 11.04.2016. го-
дине, донела

О Д Л У К У 

1. Уступа се  без накнаде  општини Гроцка  у циљу поправке 
некатегорисаних и сеоских путева на територији град-
ске општине Гроцка, 3000м3 старог туцаника процењене 
вредности 766.260,00 РСД, без  ПДВ-а 

2. Трошкове утовара и транспорта старих прагова из тачке 1. 
ове одлуке сноси  прималац донације.

3. Трошкове пореза на додату вредност за 3000м3 старог 
туцаника у износу од 153.252,00  РСД  сноси давалац до-
нације. 

4. Уговором о донацији предвидети да се донација може ко-
ристити само за намене наведене у Одлуци и да се не 
може отуђити.

5. За реализацију ове одлуке задужује се ОЦ ЗОП Пожаре-
вац.

6. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 
Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Општина Гроцка се обратила захтевом број 07-49 од 
28.3.2016.године за уступање 3000м3 старог туцаника без 
накнаде, које би се искористио  за поправку некатегори-
саних  и сеоских  путева на територији градске општине 
Гроцка. 

С обзиром да траженом количином старог туцаника  рас-
полаже ОЦ ЗОП Пожаревац, а да су Програмом пословања 
Акционарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“,  
Београд планирана средства за донацију, на позицији  тачка 
5.3, В/I.5 – остали напоменути расходи (поклон и помоћ фи-
зичким и правним лицима, трошкови донаторства у земљи 
и остали расходи са урачунатим ПДВ-ом, одлучено је као у 
диспозитиву.

Одлука Скупштине
„Инфраструктура Железнице Србије” а.д.

(од 11.4.2016. године)
Број: 5/2016-29-13 

На основу члана 329. Закона о привредним друштвима 
(„Службени гласник РС“, бр. 36/11 и 99/11), члана 16. став 
1. тачка 14)  Статута Акционарског друштва за управљање 
јавном железничком инфраструктуром „Инфраструктура 
железнице Србије“, Београд („Службени гласник Републи-
ке Србије“, бр. 60/15 и 73/15), а у вези Закључка Владе Ре-
публике Србије, 24 Број: 119-3880/2016 од 08. априла 2016. 
године, Скупштина Акционарског друштва за управљање 



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број 15Број 17 - 5 -

јавном железничком инфраструктуром „Инфраструкту-
ра железнице Србије“, Београд је на седници одржаној 
11.4.2016. године, донела

О Д Л У К У 

1. Прихвата се Закључак Владе Републике Србије и разре-
шава мр Горан Максић, дужности извршног директора у 
Одбору директора Акционарског друштва за управљање 
јавном железничком инфраструктуром „Инфраструктура 
железнице Србије“, Београд, који је истовремено име-
нован за председника Одбора директора Акционарског 
друштва за управљање јавном железничком инфраструк-
туром „Инфраструктура железнице Србије“, Београд. 

2. Прихвата се Закључак Владе Републике Србије и за пред-
седника Одбора директора Акционарског друштва за 
управљање јавном железничком инфраструктуром „Ин-
фраструктура железнице Србије“, Београд именује в.д. 
извршни директор, Душан Гарибовића, члан Одбора ди-
ректора. 

3. Одлука ступа на снагу даном доношења.
4. Oву одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 

Србије“.

Одлука Скупштине
„Инфраструктура Железнице Србије” а.д.

(од 11.4.2016. године)
Број: 5/2016-30-13 

На основу члана 16. Статута Акционарског друштва за 
управљање јавном железничком инфраструктуром „Инфра-
структура железнице Србије“, Београд  („Службени гласник 
РС“, бр. 60/15 и 73/15) Скупштина „Инфраструктура желез-
нице Србије“ а.д. је, на седници одржаној 11.4.2016. године, 
донела

ОДЛУКУ

1. Предлаже се изузимање из мреже „Инфраструктура же-
лезнице Србије“ а.д. деоница Држ.Граница – Бијељина, у 
дужини од 18,467 км, на прузи Шид – Бијељина (57) која 

пролази кроз Републику Српску, а која уписана у корист 
„Железница Србије“ а.д. са 1/1 дела у К.О. Дворови (Лист 
непокретности број 848; кат.парцела 67); К.О.  Бијељина 
Село (Лист непокретности број 215, кат.парцела 1328);  
К.О. Трњаци (Лист непокретности број 341, кат.парцела 
279);  К.О. Велино Село (Лист непокретности број 508, 
кат.парцела 1827); К.О. Доњи Бродац (Лист непокретнос-
ти број 686, кат.парцела 738) и К.О. Даздарево (Лист не-
покретности број 244,  кат.парцела 362), ради преноса у 
својину „Жељезница Републике Српске“ а.д. Добој. 

2. Ову одлуку доставити Министарству грађевинарства, 
саобраћаја и инфраструктуре Републике Србије на даљу 
надлежност.  

3. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Ср-
бије“.

О б р а з л о ж е њ е

 Деоница пруге: Шид – Држ.Граница – Бијељина (57) 
од км: 25+500 до км: 44+560,  затворена је за саобраћај од 
06.12.2010. године због поплава у Републици Српској које 
су условиле пробијање насипа пруге на више локација. Из 
тог разлога, колосек је готово у потпуности обрастао ни-
ским и високим растињем, прагови  прекривени хумусом, 
засторна призма у потпуности загађена, отуђења елемената 
горњег строја колосека (шине и колосечни прибор и др.) су 
све чешћа, и износ отуђене имовине све већи.

С обзиром да се ради о деоници која територијално није 
у оквиру целине транспортног система Републике Србије и 
да „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. на поменутој 
деоници не остварује економски интерес, у складу са Запи-
сником са седме заједничке седнице Владе Републике Ср-
бије и Владе Републике  Српске, која је одржана 26. јуна 
2015. године, којим се задужују Министарство грађевинар-
ства, саобраћаја и инфраструктуре Републике Србије и Ми-
нистарство саобраћаја и веза Републике Српске да проведу 
активности да се пруга Шид-Бијељина која пролази кроз 
Републику Српску, у дужини од 18,467 км и уписана је у ко-
рист „Жељезница Србије“ са 1/1 дијела, пренесе у својину 
„Жељезница Републике Српске“ а.д. Добој,  донета је одлу-
ка као у диспозитиву.



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број 16 Број 17



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број 17Број 17 - 7 -



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број 18 Број 17

С а д р ж а ј

Одлука Oдбора директора „Инфраструктура Железнице Србије” а.д. (од 11.4.2016. године) ........................................1
Одлуке Скупштине „Инфраструктура Железнице Србије” а.д. (од 11.4.2016. године) ...................................................1-5

Акционарско друштво за управљање јавном железничком инфраструктуром 
“Инфраструктура железнице Србије”

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Издаје: “Железнице Србије” акционарско друштво
Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић

Уредништво: Медија центар “Железнице Србије”, Немањина 6, Београд
Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69

Штампа: д.о.о. “КОМАЗЕЦ”, Инђија


